10.1.1608 - 1608 à 10 di Gennaro Giovedi … f. 176 Al Mon.rio della Sapientia d.ti tre e mezo e per esso con 
polisa di Sore Ger.ma thelosa Priora di quello à Gio Dom.co di forli indoratore diss. seli pagano per la 
indoratura di una cornice di uno quadro delli setti Angeli di d.o Mon.rio restando integram.te sodisfatto a lui 
con.ti d. 3.2.10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 48, p.12; Pinto, Ricerca 2017). 

22.2.1608 - 1608 Adi 22 di feb.o venedi … f. 494 A sore Geronima tolosa priora della sapientia d. diece et 
per lei a simone polito d.e seli pagano per lo preczo di pesi 90 di calce portata ad d.o mon.ro et resta 
satisfatto et delle porta.re et di qualsivoglia altra causa d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 66, p.244; 
Pinto, Ricerca 2022). 

12.3.1608-31.8.1609 - Casa grande contigua al n.ro Monast.o che fu della Ill.ma Sig.ra duchessa di 
Madaloni come dal libro del Patrim. ad fol. 27 appare quale sta locata ad Mutio Brancaccio per annui d. 
trecento deve per un anno finiendo ad ult.o d’ap.le 1608. Scipione Milano s’ha locato la sodetta casa p. d. 
duecentottantacinque per un anno incominciando dal p.o di maggio 1608 per tutto ap.le 1609 per servitio di 
don.a Isabella delli Monti mediante polisa … et detta casa data per tanto meno perche il monast.o si serve 
d’uno camerone ad basso per tenere il sepolcro … Havere ad 12 di marzo 1608 d. 133.3.5 ad com.to di d. 
150 per polisa di Zenobia di Costanzo sua moglie per lo banco di S.to Eligio … ad 3 di Maggio 1608 per lo 
banco di S.to Eligio de Napoli polisa de Zenobia de costanzo sodetta disse per l’uscita finita ad ult.o d’Ap.le 
1608 per lo pesone della Casa di contro et saldo del p.to d. 150. Havere ad 26 d’Agosto 1608 per lo banco 
del Monte della pietà d. cento per poliza de D. Isabella delli Monti … ad 28 di settembre 1608 … d. 142.2.10 
… ad 5 di maggio 1609 per lo banco de S.to Salvatore d. 142.2.10 per poliza della Sig.ra Donna Isabella 
delli Monti et sono per l’uscita finita ad ult.o d’Agosto 1609 (ASNa, Mon. sopp. 3180, p.23). 

26.3.1608 - 1608 Adi 26 di Marzo mercoli … f. 494 A sore Ger.ma tolosa priora della sapientia d. cinque et 
per lei a Giulio di Rugg.ro pittore di napoli d.e seli pagano in conto della pittura ad oglio delli misterij della 
passione del sepolcro di loro chiesa per la sett.na s.ta d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 66, p.373; Pinto, 
Ricerca 2022). 

25.6.1608-17.2.1609 - Casa grande comprata da felice et Marcello di aponte sita all’incontro la porta piccola 
de S.ta M.a Magg.re de nap. vicino le altre case di detto Monast.o come dal lib.o del Patrim.o ad fol. 28 
quale sta locata ad Antonia di Roberto Matre di Ortensia Brancaccia et Loise Brancacio p. d. trecento l’anno 
finiendo ad ult.o d’Ag.sto 1608 … Havere ad 25 di giugno 1608 contanti d. 22.2.10 … ad 27 detto … d. 
77.2.10 … ad 30 d’Agosto 1608 d. sessanta otto … ad di detto … d. 32 per poliza di Ant.a di Roberto … ad 4 
di settembre 1608 d. dece … ad 17 di febraro 1609 d. centodue tari due et grana dece … polisa della s.ra 
Ant.a di Roberto … ad 12 di giugno 1609 per lo banco della Pietà d. cento per poliza della sodetta S.ra Ant.a 
… (ASNa, Mon. sopp. 3180, p.24).